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Nr 118

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till an
skaffande av inventarier till allmänna samlingsloka
ler.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Wärnberg m. fl. (I: 143) och den andra inom andra kammaren av 
herr Engkvist m. fl. (II: 156), har hemställts att riksdagen måtte besluta 
anvisa ett anslag av 300 000 kr., avseende bidrag till anskaffning av in
ventarier för allmänna samlingslokaler, och att bestämmelserna i kungö
relse nr 368 av 24 maj 1957 skall tillämpas vid fördelningen av anslaget.

Beträffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen I: 143.

Utskottet. I anledning av förevarande motionsyrkande vill utskottet erinra 
om att det tidigare anslaget till bidrag till anskaffning av inventarier för 
allmänna samlingslokaler m. m. slopades efter beslut av 1960 års riksdag. 
Till den del inventariebidragen avsåg ungdomslokaler skulle de dock kunna 
ersättas av bidrag från allmänna arvsfonden. Det ansågs vidare, att den 
dittillsvarande bidragsgivningen avsett de lokaler, för vilka behovet av 
bidrag varit mest framträdande. Det statliga stödet till samlingslokaler 
koncentrerades sålunda till det mest väsentliga området, nämligen lån till 
själva byggnaderna.

Att tillhandahålla goda och ändamålsenliga samlingslokaler är enligt 
utskottets mening en angelägen uppgift. Staten bidrager även i väsentlig 
grad härtill såväl genom lån till ny- och ombyggnad av sådana lokaler som 
genom rekonstruktionsbidrag till äldre lokaler, för vilka särskilda ekono
miska insatser är erforderliga. Det nämnda statsstödet är, såsom utskottet 
nyss erinrat om, koncentrerat till byggnaderna. Otvivelaktigt finns fall, där 
en erforderlig upprustning av lokalerna skulle kunna åstadkommas med 
förhållandevis begränsade medel, för vilka fall ett bidrag till inventarie- 
anskaffning skulle vara av värde. Att nu införa en särskild bidragsgivning 
härför kan utskottet dock inte tillstyrka, med hänsyn till att riksdagen så 
sent som år 1960 fattade beslut om slopande av den tidigare bidragsgiv
ningen för detta ändamål. Enligt utskottets mening finnes det emellertid 
anledning att närmare pröva i vad mån motsvarande syfte kan uppnås i 
annan ordning. Med hänsyn till de allmänna samlingslokalernas betydelse 
för ungdomens fritidsverksamhet bör härvid främst övervägas, om den 
praxis som f. n. tillämpas när det gäller bidrag från allmänna arvsfonden 
till ungdomslokaler kan ändras. Utskottet föreslår, att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj :t giver till känna vad utskottet nu uttalat.



Utskottet hemställer därför,
att riksdagen må i anledning av motionerna I: 143 och 

II: 156 i skrivelse till Kungl. Maj :t giva till känna vad ut
skottet anfört.

Stockholm den 14 maj 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, 

herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Bergman, Axel 
Johannes Andersson, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, her
rar Edström, Kaijser, Källqvist och Nils-Eric Gustafsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gus
tafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, 
Andreasson, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, 
Gustafsson i Skellefteå, Andersson i Knäred, Fagerlund, Källstad och Tures- 
son.

Stockholm 1963. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 630666


